
کاهش 15 هزار تومانی
 قیمت گوشت گوسفندی

رئیس  اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۱۰ تا ۱۵ هزار 
تومانی قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: تقاضا 
برای گوشــت به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، به شدت 

کاهش یافته است.
علی اصغــر ملکی در گفت و گو با خبرگزاری مهر، وضعیت بازار 
گوشــت را آرام توصیف کرد و افزود: قیمت هر کیلوگرم گوشــت 
گوســفندی بعــد از تعطیلات عید نوروز ۱۰ تــا ۱۵ هزار تومان 
کاهش یافته اســت، قیمت هر کیلوگرم شــقه بدون دنبه ممتاز 
بــرای مغازه داران بین ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تومان و قیمت شــقه با 
کیفیت پایین تر بین ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزار تومان اســت. ضمن اینکه 
مغازه داران این کالا را با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف کنندگان 

عرضه می کنند.
وی با اشاره به کاهش مصرف گوشت قرمز در عید نوروز ۱۴۰۱ 
گفت: به دلیل بالا بودن قیمت ها و کاهش شدید توان خرید مردم 

تقاضا برای گوشت قرمز بین ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش پیدا کرد.
ملکی، دربــاره اینکه پیش بینی می کنیــد در روزهای آینده 
وضعیت قیمت گوشت گوسفندی به چه صورت باشد، پاسخ داد: 
بــا توجه به اینکه در ماه های اردیبهشــت و خرداد بره های ترََکی 
)بره هایی که علف  تر می خورند( وارد بازار می شوند و بازار معمولاً 

اشباع می شود بنابراین نباید التهابی وجود داشته باشد.
او درباره اینکه آیا پیش بینی کاهش بیشتر قیمت را در روزهای 
آینده دارید، تصریح کرد: در حال حاضر برای دامداران بیشتر مسئله 
نهاده مطرح اســت. با توجه به اینکه شرایط مراتع و صحراها نیز 
برای چریدن دام ها مطلوب نیست. در استان کردستان که استان 
دام خیز کشورمان است در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم کاه شش 
هزار تومان، یونجه هفت هزار تومان و جو ۸,۵۰۰ تومان است که 
این قیمت های بالا باعث می شود دامدار نتواند دام خود را با قیمت 

پایین تر عرضه کند چرا که دچار زیان می شود.
رئیس  اتحادیه گوشت گوسفندی تاکید کرد: به همین جهت از 
مسئولان درخواست می کنیم به وضعیت دامداران رسیدگی کنند 
و نهاده ها به سهولت و با قیمت های بهتر در اختیار تولیدکنندگان 

قرار گیرد. در این صورت شرایط بازار بهبود خواهد یافت.
نتیجه بخشی کار دولت

گفتنی است، قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی در مغازه های 
سطح شهر بین ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار تومان و قیمت ران گوساله نیز 
کیلویی ۱۴۰ هزار تومان است. همچنین در چند روز اخیر، گوشت 
گوسفندی و گوساله منجمد به قیمت ۸۵ هزار تومان از سوی دولت 

عرضه شده و موجب کاهش نرخ این کالاها شد.
به گفته مدیرکل پشــتیبانی امور دام استان تهران در روزهای 
اخیر عرضه گوشت گرم به دلیل شرایط فصلی کمتر شده است زیرا 
دامداران به دنبال عرضه دام های خود از تیر ماه هستند تا با استفاده 
از علوفه بهاری دام خود را با وزن بیشــتری به فروش برسانند، به 
همین منظور شــرکت پشتیبانی امور دام، گوشت مازادی را که از 
خود دامداران در فصل فراوانی عرضه خریداری کرده اســت برای 

تنظیم بازار عرضه می کند.
سالمی افزود: توزیع گوشــت تنظیم بازاری با قیمت متوسط 
۸۵ هزار تومان )ران و سردســت( برای گوشت های گوسفندی و 
۹۵ هزار تومان برای گوشت گوساله آغاز شد و این محصول بدون 
محدودیت در بسته های یک و نیم تا دو کیلوگرمی توزیع می شود.
مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران ادامه داد: کلیه صنوف، 
فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های توزیعی و مباشرین شهرستانی 
می توانند برای دریافت گوشــت با قیمت )پخش( 7۹ تا ۸۰ هزار 
تومان برای گوشــت گوســفندی و ۹۰ هزار تومان برای گوشت 

گوساله مراجعه کنند.
 معاون وزیر صمت:

 قرعه کشی خودرو 
به تدریج حذف می شود

معاون صنایــع حمل  و نقــل وزارت صمت وعده داد 
قرعه کشی خرید خودرو به تدریج امسال حذف می شود.

 منوچهر منطقی اظهار داشت: وزیر صمت به درستی حذف 
تدریجی قرعه کشــی در ســال ۱۴۰۱ را مطــرح کرده اند و در 
ماه های آینده متناســب با افزایش عرضه خودروهای مختلف، 

پاسخ مناسبی به تقاضای بازار داده می شود.
وی افزود: وقتی برای تقاضا عرضه کمی وجود دارد، به طور 
طبیعی قیمت بالا می رود و قیمت عرضه کارخانه با بازار، فاصله 

معناداری پیدا می کند.
معاون صنایع حمل  و نقل وزارت صمت با بیان این که افزایش 
عرضه یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش قیمت خودرو است، 
تصریح کرد: محاســباتی انجام شد تا نشان دهد چقدر خودرو 
باید عرضه شــود تا نیازی به انجام قرعه کشی نباشد و بر اساس 

نتایج آن محاسبات؛ برنامه ریزی های لازم انجام شد.
منطقــی ادامه داد: این محاســبات نشــان داد که اگر یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار دســتگاه خودرو به بازار ایران عرضه شود 
به قرعه کشــی نیازی نخواهد بود. بنابراین، تولید یک میلیون و 
۵۰۰ هزار دســتگاه خودرو برای امسال هدف گذاری شده است 

تا عرضه و تقاضا به هم نزدیک شود.
او افــزود: با این افزایش عرضه، هرچقدر جلوتر برویم تعداد 
خودروهای بیشــتری از شمول قرعه کشی حذف خواهند شد و 
پیش بینی می شود که حتی برخی خودروها نیز به صورت فروش 
اقساطی عرضه شوند و اکنون نیز برخی خودروسازان، خودروهای 

خود را به صورت نقد و اقساط ارائه می دهند.
معاون صنایــع حمل  و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به روند تدریجی حذف قرعه کشی ها، اظهار داشت: این 
موضوع در طول ســال تحقق خواهد یافت و مربوط به ابتدای 
ســال نیست، بلکه به مرور و با افزایش عرضه خودرو، تعادل در 
بــازار عرضه و تقاضا به وجود خواهد آمد و هر چقدر به انتهای 
ســال نزدیک تر شویم، تعداد بیشتری از خودروها از قرعه کشی 

حذف می شوند.
گرانی خودرو به دلیل کمبود عرضه

گفتنی است، دو روز پیش، رئیس  اتحادیه صنف نمایشگاه داران 
و فروشــندگان خودرو تهران با اشاره به عوامل افزایش قیمت 
خــودرو در روزهای اخیر، گفت: افزایش تقاضا برای خودروهای 
مدل ۱۴۰۱ و کاهش عرضه از ســوی خودروســازان از عوامل 

گرانی خودرو است.
او تصریح کرد: در روزهای اخیر نسبت به اواخر سال گذشته 
عرضه خودرو توسط خودروسازان کاهش یافته و همین موضوع 
بر افزایش قیمت خودرو در بازار تاثیر گذاشــته است. آشفتگی 
و نابسامانی در بازار خودرو از اواخر سال ۹7 یعنی از زمانی که 
عرضه خودرو به بازار کم شــد، ایجاد شــده است. سال گذشته 
هم قرار بود یک میلیون دســتگاه خودرو در کشور تولید شود 
اما تولید آن حدود ۸۰۰ هزار دستگاه بود. نیاز کشور به خودرو 
ســالانه یک میلیون دستگاه است. بنابراین وقتی تقاضای مورد 

نیاز تامین نمی شود واسطه گری هم افزایش می یابد. 
رئیس  اتحادیه صنف نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تصریح کرد: در مجموع قیمــت خودروهایی مانند پژو پارس، 
2۰۶، کوئیک نســبت به اواخر ســال گذشته حدود ۱۰ تا 2۰ 
میلیون تومان و خودروهایی مانند پراید ۱۱۱ و پراید ۱۳۱ نیز 

حدود چهار تا پنج میلیون افزایش یافته است. 

همزمان با تحریم روسیه بانک آمریکایی هشدار داد

احتمال افزایش 40 درصدی 
قیمت کالاهای اساسی در جهان

همزمان با اعمال تحریم های غرب علیه روسیه، یک بانک 
آمریکایی هشدار قیمت همه کالاهای اساسی از گندم تا نفت 

4۰ درصد احتمالا افزایش می یابد.
به گزارش بلومبرگ، بانک جی پی مورگان چیس هشــدار داد 
که این احتمال وجود دارد در صورتی که سرمایه گذاران در زمان 
تورم پول خود را         به سمت خرید مواد اولیه و کالاهای اساسی ببرند، 

شاهد رشد ۴۰ درصدی قیمت کالاهای اساسی باشیم.
کارشناســان این بانک گفتند: »البته هنوز این شرایط خیلی 
هشــداردهنده نیست، اما میزان ورود ســرمایه به بازار مواد اولیه 

هم اکنون بیشتر از متوسط سال های گذشته است.«
این کارشناســان در گزارش چند روز پیش خود که اخیرا در 
رسانه ها منتشر شده هشــدار دادند: »این روند به افزایش قیمت 
کالاهای اساســی منجر خواهد شــد. در شرایط کنونی که نیاز به 
اجرای سیاست های کنترل تورمی است، می توان انتظار داشت که 
روند ورود پول بیشــتری را به بازار کالاهای اساسی شاهد باشیم 
که این مســئله می تواند به افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی این کالاها 

منجر شود.«
اخیرا و به خاطر تحریم های مالی که علیه روسیه به عنوان یکی 
از بزرگ ترین تولیدکنندگان کالاهای اساسی در جهان اعمال شده 
قیمت این کالاها در جهان و خصوصا کشورهای اروپایی و آمریکا 
رشــد چشمگیری  داشته اســت.تصاویر قفسه های خالی فروش 
روغن،دســتمال کاغذی و... در فروشگاه های آلمان و چند کشور 

اروپایی طی روزهای اخیر منتشر شده است.
هشدار سازمان ملل

در همین راستا سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل )فائو(
هم اعلام کرد که به خاطر درگیری نظامی روسیه با اوکراین شاهد 
افزایش کم ســابقه قیمت غلات و روغن خوراکی طی ماه گذشته 

در جهان بوده ایم.
فائو طی بیانیه ای اعلام کرده که مواد غذایی اساسی در جهان 
در ماه مارس همزمان با تشدید تنش نظامی در حوزه دریای سیاه 
و شــوک آن به بازار غلات و روغن های گیاهی، رشد چشمگیری 

داشته و به بالاترین میزان خود در تاریخ رسیده است.
شاخص قیمت مواد غذایی فائو در ماه مارس، ۱2 و شش دهم 
درصد نسبت به فوریه رشد کرده و به ۱۵۹ و سه دهم واحد رسید 
که بیشترین رشــد ماهانه از زمان ثبت اطلاعات مربوط به آن از 
ســال ۱۹۹۰ تاکنون به شــمار می رود. این شاخص نشان دهنده 
میزان تغییرات ماهانه ســبد مواد غذایی اساسی در سطح جهان 
است. افزایش کنونی شامل رکورد زدن قیمت روغن های خوراکی، 
حبوبات و گوشت است. البته قیمت شکر و لبنیات هم رشد قابل 

توجهی داشته است.
ســازمان خواروبار و کشــاورزی ملل متحد اخیرا هشدار داده 
که به خاطر درگیری نظامی روسیه با اوکراین قیمت مواد غذایی 
و هزینه تامین غذا 2۰ درصد دیگر نیز رشــد خواهد کرد و باعث 

افزایش سوءتغذیه در جهان خواهد شد.
جهش عوارض صادرات گندم در روسیه

روسیه و اوکراین بزرگ ترین صادرکنندگان گندم، ذرت، جو و 
روغن آفتابگردان در جهان به شمار می روند. صادرات اوکراین متوقف 
شده و تحریم های غرب علیه روسیه هم ممکن است صادرات غلات 

این کشور از بنادر واقع در دریای سیاه را         متوقف کند. 
در حالی که قیمت غلات و دیگر محصولات کشاورزی در طول 
یک سال گذشــته و بدون وقوع جنگ اوکراین هم جهش بلندی 
داشته، روسیه مالیات صادرات گندم را به بیشترین میزان تاریخی 

خود افزایش داد و از ۱۰۰ دلار در هر تن گذراند.
وزیر کشاورزی روســیه اعلام کرد که میزان عوارض صادرات 
روسیه را از ۱۳ تا ۱۹ آوریل به ۱۰۱ دلار و چهار سنت در هر تن 
افزایش داده اســت. این اقدام برای جلوگیری از افزایش صادرات 

انجام می شود.
این نخستین باری است که روسیه میزان عوارض صادرات گندم 
را به بیش از ۱۰۰ دلار در هرتن افزایش داده اســت. تقریبا چهار 
هفته متوالی است که روسیه عوارض صادراتی خود را برای گندم 
افزایش می دهد. روســیه همچنین عوارض صادراتی جو و ذرت را 
هم به ترتیب به 7۵ و چهار ســنت و 7۰ دلار و شــش سنت در 
هر تن افزایش داده است. بر اساس اعلام قائم مقام اتحادیه غلات 
روســیه، احتمال دارد که عوارض صادراتی غلات در روزهای آتی 

هم افزایش بیشتری یابد.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۳/22۸/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱2/۹۴7/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

7/۳۹۵/۰۰۰نیم سکه
۴/۳۰2/۰۰۰ربع سکه

2/۵۵۵/۰۰۰گرمی
۱/۳2۱/۹۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
27/۹۴۱دلار
۳۰/7۰7یورو
۳۶/۸۰۸پوند

۱/۹۳۰لیر ترکیه
7/۶۴۰درهم امارات

۱۹/2دینار عراق

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان:

افزایش قیمت سیمان صحت ندارد

صفحه ۴
سه شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱
۱۰ رمضان ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۰۰

ادامه از صفحه ۶

موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
انژکتوری مدل 97 تیپ 110 به 
شماره موتور ۶00402 و شماره 
 N14FMWGBLJ1B12020 تنــه
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری پرایــد جی ال ایکــس آی 
بــه شــماره پــاک 977 ن 3۶- 
ایــران 14 به رنگ ســبز زیتونی 
متالیــک مــدل 1387 و شــماره 
موتور 2250941 و شماره شاسی 
مفقــود   s141228۶۶7۶773
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

سند و برگ سبز و کارت مشخصات 
خــودرو ســواری به شــماره پاک 
131 ط 77- ایــران 14 بــه رنگ 
مشــکی متالیــک مــدل 1390 و 
شماره موتور 4104322 و شماره 
 S3412290909431 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند یک واحــد آپارتمــان واقع 
در اســتان البرز شهرک هشتگرد 
جدید فاز 7 بلوک C3 طبقه دوم کد 
۶74278 به شماره سند 22127 
بــر اســاس تفاهم نامــه  س 95 
9512/88 به نام مهری شهبازی 
با کد ملی 39۶1۶۶8۶12 مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز و کارت مشــخصات و 
ســند کمپانی و دفترچــه مالکیت 
خودرو تراکتور کشاورزی فرگوسن 
 399 به شماره پاک 775 ک ۶9- 
ایــران 14 بــه رنگ قرمــز مدل 
 YAW51K  1380 و شــماره موتور
و شماره شاسی 0000584 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

وزیر اقتصاد:

انتشار فهرست بدهکاران بزرگ بانکی برای اولین بار در کشور رخ داد
وزیر اقتصاد انتشــار فهرست بدهکاران 
بزرگ ۱۱ بانک دولتی را در تاریخ بانکی کشور 

بی سابقه دانست.
به گزارش شــادا، احســان خاندوزی در پاسخ 
به اینکه فهرســت ابربدهکاران بانکی کامل نیست 
و جزئیات بیشــتر آنچه زمانی منتشر خواهد شد، 
تصریح کرد: این مســئله یکی از مشــکلات بسیار 
قدیمــی در اقتصــاد ایران بود، بــه این معنی که 
بخشی از منابع بانکی در دست عده ای از مشتریان 
بدحساب برای سال های طولانی باقی می ماند و این 
وضعیت، مانع از دسترسی عامه مردم به بخشی از 

تسهیلات می شد.
او افزود: به همین دلیل در اواخر ســال گذشته 
آقای رئیس جمهور دستور دادند که بانک ها خودشان 
در این زمینه پیش قدم شــده و فهرست بدهکاران 
بدحســاب را افشا کنند، تا به این ترتیب بدهکاران 
ترغیب شــده و برای تسویه بدهی های خود اقدام 
کننــد و در نتیجــه منابع در اختیــار بانک ها نیز 

افزایش پیدا کند.

وزیــر اقتصاد با بیان اینکه انتشــار فهرســت 
ابربدهکاران بانکی در قانون بودجه حکم شده است، 
ادامه داد: در تاریخ بانکی کشور، این حد از شفافیت 
بی سابقه بوده است. اســامی شرکت ها و اشخاص 
حقیقی که جزو بدهکاران بدحســاب بزرگ بودند، 
افشا شده است و امیدواریم که این کار کمک کند 
که مطالبات توســط بانک ها وصول شده و زمینه 
برای دسترسی بخش های خوش حساب مردم چه 
تولیدکنندگان خوش حســاب و چه مردم عادی و 
خانواده های خوش حساب به منابع بانکی، بیش از 

پیش فراهم بشود.
جزئیات بدهی ها هم منتشر می شود

خاندوزی درخصوص گام بعدی دولت در زمینه 
ایجاد شــفافیت در نظام بانکی کشــور، گفت: گام 
بعدی دقیق تر کردن این فهرســت است. الان این 
فهرســت به جهت جزئیات می تواند کامل تر بشود. 
به عنوان مثال رقم دقیق بدهی های مشکوک الوصول 
بدهکاران بزرگ بانک ها در اینجا درج نشده و ممکن 
است این سؤال مطرح شود که چرا این اتفاق نیفتاده 

است؟ چون اختلافات حقوقی وجود داشت و امروز 
در هیئت دولت نیز رئیس جمهور هم تأکید کردند که 
تا حد ممکن این اطلاعات باید دقیق باشد تا از مردم 
و فعالان اقتصادی حقی در این زمینه تضییع نشود. 

وزیر اقتصاد با بیان اینکه، پیام ما از این سیاست؛ 
تشویق خوش حســابی و افزایش اعتبار در شبکه 
مالی و بانکی کشــور اســت، افزود: بسیاری از این 
تســهیلات، ارزی بود و برای مشخص شدن میزان 
دقیق بدهی اشخاص، باید این بدهی ها به نرخ امروز 

ارز تسعیر می شد.
خاندوزی افزود: از بانک ها خواســتیم که رقم 
دقیق بدهی ها را پس از کسب قطعیت و اطمینان 
از میزان بدهی قطعی مشکوک الوصول اشخاص یا 

شرکت ها در فهرست های خود درج کنند.
او در مورد گام های بعدی دولت و وزارت اقتصاد 
در زمینه شفاف  سازی بدهی های بانکی گفت: برای 
ســایر بدهکاران بدحساب بانکی که بدهی کم تر از 
۱۰۰ میلیــارد تومان دارند نیــز در گام های دوم و 
ســوم و با همکاری خوبی که بانک مرکزی در این 

زمینه داشــته اقدام خواهد شد تا مسیر اصلاحات 
 اقتصادی کشــور با ســرعت بیشــتری ادامه پیدا 

کند.
وزیــر اقتصاد که با بخش خبری ســاعت 2۱ 
یکشنبه شب شبکه یک سیما گفت و گو می کرد در 
پاسخ به اینکه آیا بانک های خصوصی نیز مکلف به 
تهیه و انتشار چنین فهرستی هستند، تصریح کرد: بر 
اساس تکلیفی که در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ آمده 
است، تمام بانک ها مکلف هستند که این اطلاعات را 
در اختیار بانک مرکزی جمهوری اسلامی قرار دهند 
و بانک مرکزی نیز تجمیع کننده و نهایی کننده آن 

حکم قانونی است. 
خانــدوزی افزود: اما به جهت اینکه ایده وزارت 
اقتصاد این اســت که در تکالیف قانونی ابتدا باید 
خود دولت، دســتگاه ها و بانک های دولتی پیشگام 
باشــند، از مدیران عامل بانک های دولتی خواسته 
شد که دراین مسیر پیشگامی کنند. آنها هم در این 
زمینه همکاری کردند و این اصلاحات از بانک های 

دولتی شروع شد.

سرویس اقتصادی-
به نظر می رســد اقتصاد ما در حوزه های 
متعددی توان تولیــد و رقابت با نمونه های 
خارجــی را دارد، اما آن طــور که باید برای 
شکوفایی این استعداد اقدامی صورت نگرفته 

است.
تقویت تولید ملی را می توان دوای بســیاری از 
دردهای اقتصاد دانست که بهبود اشتغال و کاهش 
تــورم از مهم ترین نمونه های آن اســت. به دلیل 
همین ضرورت ها اســت که رهبر انقلاب سال های 
متمادی است که شعار سال را به تولید اختصاص 
داده اند و در ادامه همین رویکرد، ســال ۱۴۰۱ را 
نیز با عنوان »تولید؛ اشــتغال آفرین، دانش بنیان« 

نامگذاری کردند.
بحث تولید در کشور ما از جنبه های مختلفی 
قابل بررسی است، اما به طور کلی می توان دو جنبه 
سلبی و ایجابی را در این حوزه بررسی کرد، یعنی 
اولا بررسی کنیم که چه اقداماتی برای تقویت تولید 
نیاز است و از سوی دیگر ببینیم چه موانعی بر سر 

راه تولید است که باید از میان برداشته شود.
غده واردات بی رویه

اما یکی از مهم ترین مباحث در بررسی وضعیت 
تولید، مانع بزرگ واردات بی رویه اســت که مانند 
غده ای بدخیم، اقتصاد کشــور را آزار می دهد. در 
دهه های گذشته واردکنندگان همواره دست برتر 
را در اقتصاد داشته اند و درآمدهای نفتی بادآورده 

هم به این معضل دامن زده است.
نتیجه وابســتگی به درآمدهای نفتی و واردات 
بی رویه طی چند دهه به تضعیف صنعت ملی و به 
اصطلاح »صنعت زدایــی« انجامیده به طوری که 
منابع زیرزمینی ارزشــمند را به ضد خود تبدیل 
نموده و بلایی بر ســر کشــور آورده که در ادبیات 

اقتصادی به آن »نفرین منابع« می گویند.
البتــه بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم و 
رویکردی که در پیش گرفته ، امیدواری ها نســبت 
به تغییر رویه های گذشــته فزونی گرفته است. در 
همیــن زمینه رئیس جمهور در دیدار اخیر خود با 
فعالان تولید دانش بنیان بر این موضوع تأکید کرد 
که در صورت امکان تولید داخل کالاها، واردات آنها 
خیانت است؛ وی در همان جلسه گفت که وزارت 

صمت موظف اســت جلــوی »واردات بی رویه« را 
بگیرد و دست های پنهان را در این زمینه قطع کند.

منافع جریان های خاص
در همین رابطه یک کارشــناس اقتصادی در 
گفت و گو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به سود زیاد 
واردات بی رویه برای واردکنندگان بیان کرد: برخی 
جریان اقتصادی در دســت افرادی با تفکر تجاری 
خاص به خصوص در حوزه واردات است و به علت 
انحصاری که در اختیار واردکنندگان قرار دارد، این 

افراد سود زیادی را به دست می آورند.
بیــژن عبدی ادامه داد: در یک بازار انحصاری، 
ساز و کار عرضه و تقاضای بازارهای رقابتی نقشی در 
قیمت گذاری کالا ندارد، بلکه قیمت گذار انحصارگر 
است؛ تقریباً می توان گفت در کشور ما بازار رقابتی 
وجود نــدارد وکالاها بر اســاس بــازار انحصاری 

قیمت گذاری می شوند.
بی رغبتی برخی مسئولان به تولید ملی

این کارشناس اقتصادی با اشاره به عدم تمایل 
برخی ســازمان ها به حمایــت از تولید بیان کرد: 
بــه دلیل موانع و گلوگاه هــای متعدد و همچنین 
نظارت هــا و کنترل های زیادی که بر فرآیند تولید 
صورت می گیرد برخی نهادها به دلیل کسب سود 
فراوان کوتاه مدت، متمایل به واردات، واسطه گری، 
برج  سازی، خرید سهام و اوراق مشارکت هستند.

عبدی ادامه داد: تا زمانی که این جریان فکری 
اصلاح نشــود و تصمیم گیری نهادها به عهده این 
شــیوه تفکرات اشتباه اقتصادی باشد تلاش جدی 

برای حمایت از تولید داخل صورت نمی گیرد.
گام اول؛ شکستن انحصار واردات

وی با اشــاره به نیاز اصلاح ساختارهایی نظیر 
انحصاری بودن شبکه های واردات توزیع کالا و حتی 
تولید بعضی از کالاهای اساسی گفت: متأسفانه این 
ساختارها به نهادهای قانون گذار و حتی خود دولت 
متصل هستند؛ به طور مثال شرکت بازرگانی دولتی 
که واردات کالاهای اساسی را انجام می دهد، برای 
حمایت از تولید باید هزینه های زیادی را بپردازد؛ 
ولی در مقابل اگــر از ابتدا واردات انجام دهد و به 

سمت تولید نرود سود بالاتری به دست می آورد.
این کارشناس اقتصادی شکستن انحصارها را 
گام اول جلوگیری از واردات بی رویه خواند و ادامه 

داد: در مرحله بعد نیاز به شفاف  ســازی واردات و 
ردیابی ارزهای دولتی از طریق سامانه جامع تجارت 
مطرح است که متأسفانه به دلیل وجود رانت های 
قدرتمند این امر تاکنون محقق نشده است چراکه 
در آن صــورت راهی بــرای واردات بدون نظارت، 
پنهــان کردن محصول و فــروش کالاها به قیمت 

بالاتر نخواهد بود.
واردات لوکس و غیرضرور

گفتنی اســت واردات کالاهای غیرضروری آن 
هم در شرایط تنگنای ارزی، بلای جان کشور شده 
و منابع ارزی ما را در اوج تحریم ها بلعیده اســت. 
بــه عنوان مثال واردات بیش از چهار میلیارد دلار 
گوشــی تلفن همراه در سال گذشته نشان دهنده 
رشد 7۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ است. این 
حجــم از واردات، موبایل را در صدر اقلام وارداتی 
کشور حتی بالاتر از کالاهای اساسی )گندم، ذرت، 

دانه های روغنی و غیره( قرار داده است.
عبدی در این زمینه با بیان اینکه باید در نحوه 
واردات برخی از کالا ها مانند گوشــی تلفن همراه 
بازنگری شــود، معتقد است: باتوجه به اینکه مقام 
معظم رهبــری بر ضرورت جلوگیــری از واردات 
گوشــی های لوکس را در شهریورماه سال ۱۳۹۹ 
تاکید کردند هنوز هم بابت واردات گوشی های برند 
آمریکایی و گــران قیمت ارز قابل توجهی مصرف 
می شود که تنها ۶ الی ۹ درصد مردم توانایی خرید 
آنها را دارند؛ متأســفانه وزارت صمت در این مدت 
اقدام مشخصی برای مدیریت واردات گوشی موبایل 
انجام نداده است و علاوه بر آن نمایندگان مجلس 
نیــز تعرفه واردات این کالا های لوکس را به میزان 

کافی افزایش نداده اند.
جعفــر قادری، نماینده مجلــس هم کالاهای 
لوکس مانند گوشی های گران قیمت را یکی از اقلام 
غیرضروری وارداتی دانست و به خبرگزاری فارس 
گفت: در سال گذشته برای واردات گوشی های بالای 
۶۰۰ یورو عوارض بیش تری وضع شد و قرار است 
تا هزینه های آن صرف حمایت از تولیدات داخلی 
در این حوزه شــود زیرا هر گونه رشد و توسعه در 

کشور، جز از طریق تولید امکان پذیر نیست.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی یادآور شــد: البته برخی از اقلام وارداتی، 

مواد اولیه و یا واســطه ای برای تولید یک محصول 
بوده و حذف آنها کار آســانی نیست. بنابراین باید 
کارگروهــی با محوریت معاونــت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و سایر وزارتخانه های مرتبط، به 

صورت دقیق این موضوع را بررسی کنند.
ضعف نظارت

یک نمونه از صنایعی که علی رغم ظرفیت های 
بالا، با مشــکلات متعددی مواجــه بوده، صنعت 
پوشاک اســت. مجید افتخاری، فعال این صنعت 
در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم می گوید: گویا 
وزارت صمت درک درســتی از موضوع حمایت از 
تولید ندارد. زمانی مفهوم حمایت از تولید در کشور 
معنا پیدا می کند که تولیدکننده بتواند به راحتی 
محصول خود را در بازار داخلی به فروش برســاند. 

اما امروز وضع این گونه نیست.
وی با اعلام اینکه بخش قابل توجهی از بازار شب 
عید ما در اختیار شبکه های غیرقانونی و زیرزمینی 
پوشاک قرار دارد، گفت: تولیدکننده داخلی بهمن 
ماه و اســفندماه گذشته را از دست داد. سهم بازار 
ما در اختیار کالاهای قاچاق و بســاط گســترها و 
مزون ها و شــبکه های فروش پوشــاک زیرزمینی 

قرارگرفته است.
این فعال حوزه پوشــاک با انتقاد از اینکه هیچ 
نظارتی بر این شبکه های توزیع پوشاک غیرقانونی 
در کشــور وجود ندارد، تصریح کرد: به راحتی در 
سایت ها و فضاهای مجازی محصولات خارجی به 
فروش می رسد. در دوره تشدید بیماری کرونا واردات 
مسافری محدود شده بود اما متاسفانه درحال حاضر 
بــازار آنها هم رونق پیدا کرده اســت. در کل اگر 
دولت می خواهد از صنعت پوشاک کشور حمایت 
 کند باید مســیر عرضه محصول در بازار را اصلاح 

نامید.
شایان ذکر اســت که بررسی ها نشان می دهد 
اقتصاد مــا در حوزه های متعددی تــوان تولید و 
رقابت با نمونه های خارجی را دارد، اما آن طور که 
باید برای شکوفایی این اســتعداد اقدامی صورت 
نگرفته است. اگر دولت برنامه های خود را در جهت 
حمایت از تولیدکنندگان کالاهای باکیفیت و به ویژه 
دانش بنیان متمرکز کند، می توان زمینه بهبود رشد 

اقتصادی، اشتغال و کاهش تورم را فراهم کرد.

کیهان بررسی کرد

ضرورت های حمایت از تولید ملی باکیفیت

و  زمین  ملی  هیئت مدیره سازمان  عضو 
مسکن از شناسایی 4۳ هزار هکتار اراضی 
برای شهرک  ســازی خبر داد و گفت: فقط 
چهار درصد اراضی دســتگاه های دولتی به 

وزارت راه تحویل شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ارسلان مالکی 
اظهار کرد:  درخصوص ظرفیــت ماده ۱۰ قانون 
جهش تولید مســکن- بهر ه مندی از اراضی مازاد 
ســایر دستگاه های دولتی در اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن- اراضی در استان ها شناسایی شده 
اســت اما به دلیل عدم همکاری سایر دستگاه ها 
تاکنون حدود چهار درصــد اراضی به وزارت راه 
و شهر سازی تحویل شــده و اسناد آن در اختیار 
ســازمان ملی زمین و مسکن است و مابقی را نیز 
در حــال پیگیری هســتیم. در این بخش نیاز به 

همکاری سایر دستگاه هاست.
وی افزود: در مناطقی که اراضی دولتی در حریم 
و محدوده شهرها محدود است و اراضی کافی برای 

اجــرای طرح نهضت وجود ندارد از ظرفیت ایجاد 
شهرک استفاده خواهد شد. بدین منظور در خارج از 
حریم شهرها، شهرک های مسکونی ایجاد می شود 
 تا مشــکلات مسکن آن شهرها از این طریق حل 

شود.
وی افــزود: تاکنون ۴۳ هزار هکتار در موضوع 
شــهرک ها شناســایی شــده اســت که مراحل 
امکان ســنجی و بررســی برای قابلیت بارگذاری 
مسکونی را در کارگروه های مربوطه استان ها و در 
کمیته های مربوطه طی می کنند. اینها ظرفیت های 
قانون جهش تولید مســکن است که باید از این 
ظرفیت هایی که وجود دارند اســتفاده کنیم و در 

اختیار طرح قرار بگیرد.
عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
همچنین اعلام کرد: علاوه بر این موارد ســازمان 
ملی زمین و مسکن موضوع دیگری را نیز در دست 
پیگیری دارد و آن نیز موضوع توافق با مالکان بخش 
خصوصی و مردم و یا نهادهایی اســت که دارای 

زمین هستند. بنیاد مســتضعفان، ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و سایر مالکان این دسته از اراضی 
را در محدوده و حریم شهرها تحت مالکیت دارند 
و تمایل دارند با ســازمان توافق کنند تا اراضی به 
محدوده شهر الحاق شود. در این بخش نیز حدود 
۵ هزار هکتار اراضی شناســایی شده که مراحل 
 مذاکــره و توافــق با مالکان را در اســتان ها طی 

می کند.
این گزارش می افزاید؛ بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن دستگاه های دولتی بایستی زمین های 
در اختیار خود را برای طرح مسکن   سازی در اختیار 
وزارت راه و شهر سازی قرار دهند. در ماده ۱۰ این 
قانون آمده اســت:  تمام وزارتخانه ها، مؤسسات و 
دســتگاه های دولتی و همچنین شرکت هایی که 
صد درصد )۱۰۰٪( سرمایه و سهام آنها متعلق به 
دولت می باشد، مکلفند نسبت به واگذاری و تحویل 
رایگان ارضی در اختیــار خود که در چهارچوب 
مکان یابی موضوع ماده )۶( قانون ســاماندهی و 

حمایت از تولید و عرضه مسکن قرار می گیرند )به 
استثنای اراضی تبصره )2( ماده )۹( این قانون(، 
ظرف دو ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این قانون 
بنا به درخواســت وزارت راه و شهر ســازی اقدام 
نمایند. ادارات ثبت اسناد و املاک مکلفند پس از 
اعلام وزارتخانه یادشــده ظرف یک ماه نسبت به 
تفکیک و ثبت انتقال ملک در دفتر املاک و صدور 
سند مالکیت به نام دولت با نمایندگی وزارت راه و 

شهر سازی اقدام کنند.
تبصره یک این قانون تأکید می کند: چنانچه 
دســتگاههای موضوع این ماده ظــرف دو ماه از 
تاریخ درخواست وزارت راه و شهر سازی نسبت به 
واگذاری و تحویل زمین و تسلیم اسناد و مدارک 
آن اقدام نکنند، ادارات ثبت اسناد و املاک موظفند 
به درخواســت وزارت راه و شهر سازی، ظرف یک 
ماه به ترتیب یادشده، اقدام و سند مالکیت جدید 
را به نام دولت با نمایندگی وزارت راه و شهر سازی 

صادر کنند.

عدم تمکین برخی دستگاه ها به قانون

4 درصد زمین های دولتی تحویل وزارت راه و شهر سازی شد!

در پی انتشــار اخباری مبنی بر افزایش 
قیمت سیمان در روزهای اخیر، دبیر انجمن 
صنفی صنعت ســیمان این موضوع را تایید 

نکرد.
در رابطه با بحث های اخیــر پیرامون افزایش 
قیمت ســیمان، عبدالرضا شیخان در گفت وگو با 
ایسنا، ضمن تاکید بر اینکه از نظر ما افزایش نرخی 
حتی در بازار اتفاق نیفتاده است، اظهار کرد: ارزیابی 
بازار که از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان نیز قابل پیگیری است، نشان می دهد 
که افزایش قیمت سیمان نداشته ایم. ضمن اینکه 
تمامــی معاملات در بورس کالا انجام می شــود و 
اطلاعات بورس و ارزیابی ها نشان می دهد که طی 
هفته گذشته و دو هفته گذشته )با توجه به عرضه 
هفتگی(، خریداری وجود نداشته و کسی تمایل به 

خرید سیمان نداشته است.

وی افزود: این بدان معناســت که بازار کشش 
چندانی ندارد؛ این در حالی اســت که محدودیتی 
بــرای فروش وجــود نــدارد و اگر خریــدار بود 
ساخت وسازها برقرار بود، خرید صورت می گرفت. 
قیمت هایی که براساس آن معاملات در بورس کالا 
انجام می شــود، قیمت های پایه است و هیچ کس 
هم بالاتر از قیمت های پایــه امکان فروش ندارد؛ 
بنابراین صحبت های اخیر مبنی بر افزایش قیمت 
سیمان، مورد تایید ما نیست و مدرکی برای ثبات 
آن وجود ندارد؛ چرا که ملاک اصلی سازمان حمایت 
و بورس کالاست. گزارش های واصله به ما، حاکی از 
افزایش نرخ سیمان حتی در بازار نبوده است. اگر 
افزایش نرخی رخ داده بود، قطعا ســیمان فروش 

بیشتری داشت.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان خاطرنشان 
کرد: این در حالی  است که بررسی ها نشان می دهد 

حتی در برخی مناطق کشور، سیمان ارزان تر هم 
شــده و گرانی مطرح نبوده است. خوشبختانه در 
حال حاضر شــرایط ثابتی بر بازار حاکم اســت و 
اتفاق خاصی نیفتاده؛ اما این نکته را نیز نباید نادیده 
گرفت که بــا توجه به افزایش هزینه های تولید از 
جمله دســتمزدها که بر کســی پوشیده نیست و 
تاثیر آن بر ســایر عوامل همچــون پیمانکاری ها، 
تعمیــرات و نگهــداری و... قیمت ســیمان قطعا 
 قیمت های فعلی نخواهد بود و قیمت  واقعی، این ها 

نیست.
شــیخان تصریح کرد: در شرایط فعلی کشور، 
بایســتی تولید مورد حمایت قرار گیرد و همچون 
سال های گذشــته، به عنوان شــعار سال مدنظر 

قرار گیرد.
این مقام صنفی در رابطه با قیمت پایه  سیمان 
اعــلام کرد: قیمــت پایه هر پاکت ســیمان ۵۰ 

کیلوگرمی بین 27 هزار و ۵۰۰ تومان تا 2۸ هزار 
تومان است. این قیمت پایه درب کارخانه است که 
هزینه های ارزش افزوده، هزینه های حمل ونقل و... بر 
آن افزوده خواهد شد و ممکن است قیمت هر پاکت 
ســیمان 2۸ هزار تومانی با هزینه های حمل ونقل، 
ارزش افزوده، سود عامل، تخلیه و بارگیری و... به طور 
مثال به ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان برسد. این گران شدن 

نیست و روند طبیعی است.
وی تصریح کرد: کسانی که می گویند سیمان 
افزایش قیمت داشته اســت، مدارک خود را ارائه 
دهنــد؛ ملاک و مدرک ما بورس کالاســت که در 
دسترس و قابل ملاحظه برای همه است. اگر قیمت  
سیمان به قیمت های اعلام شده رسیده بود، تمامی 
محصولات ما خریداری شده بود و برای ما نیز بهتر 
بود؛ چرا که در حال حاضر ســیمان عرضه شــده 

خریداری نمی شود.


